Estado do Parana

Prefeitura Municipal de Esperanga Nova

Entidade : MUNICIPIO DE ESPERANCA NOVA

Receita
| - ORCAMENTARIA
RECEIATAS CORRENTES

Receita Tributaria
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Servigos
Transferencias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-)Deducao das Receitas
Renuncia de Receitas
Descontos Concedidos
Outras Deducoes
Deducao para o FUNDEB
Total Liquido

RECEITAS DE CAPITAL
Operacdes de Credito
Alienacdes de Bens
Transferencia de Capital

Il - EXTRAORGCAMENTARIA

Empenhos a Pagar
Resto a Pagar
Servicos da Divida
Consignagdes
conveénio/Auxilios
Debitos de Tesouraria
Depositos de Caucéo
Outras Operacdes
Contas do Realizavel

Totais ..ccoveeeveeenne
Interferéncias Financeiras
SALDO DO ANO ANTERIOR
Bancos Conta Movimento

Bancos Conta Aplicacdo
Bancos Conta Vinculada

Totais Disponibilidade.............

Total Geral .............

249.181,15
66.598,20
66,00
95.678,98
6.064.503,85
12.028,68

-231,96
-17.013,44
-17.564,15

657.029,85

6.175.604,09
692.178,73
91.858,40
632.327,88
0,00

0,00

0,00
8.370.243,13
1.017.400,09

378.785,16
204.205,62
875.987,55

EVERTON BARBIERI

Prefeito

BALANCO FINANCEIRO
Exercicio de 2012 - Anexo 13, da Lei 4.3220/64

6.488.056,86

-34.809,55
6.453.247,31

657.029,85

7.110.277,16

16.979.612,32

0,00

1.458.978,33

25.548.867,81

Balango Parcial Acumulado até outubro-12

Despesa
| - ORCAMENTARIA
FUNCOES DE GOVERNO

Judiciaria
Administracao
Assistencia Social
Saude

Educacao

Cultura
Urbanismo
Gestao Ambiental
Agricultura
Industria
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais

Il - EXTRAORGCAMENTARIA

Empenhos a Pagar
Resto a Pagar
Servicos da Divida
Consignagoes
conveénio/Auxilios
Debitos de Tesouraria
Depositos de Caucéo
Outras Operacdes
Contas do Realizavel

Totais ..ccoveevveeenne
Interferéncias Financeiras
SALDO DO ANO ATUAL
Bancos Conta Movimento

Bancos Conta Aplicagéo
Bancos Conta Vinculada

Totais Disponibilidade..................

Total Geral .............

83.977,20
1.238.160,59
351.930,78
1.319.867,13
1.100.070,91
16.321,55
796.773,63
71.899,44
813.480,13
107,60
376.222,88
6.792,25
91.858,40

5.803.451,28
1.475.159,26
91.858,40
652.071,43
0,00

0,00

0,00
8.370.243,13
1.017.400,09

318.066,09
227.183,69
863.193,27

MAURICIO ZANFERRARI BRAGA
Contador CRC-PR 046947/0-3

6.267.462,49

17.410.183,59

462.658,68

1.408.443,05

25.548.747,81



