BALANÇO FINANCEIRO

Prefeitura Municipal de Esperança Nova

Entidade: MUNICIPIO DE ESPERANÇA NOVA

Exercicio de 2012 - Anexo 13, da Lei 4.3220/64

Receita Despesa

Balanço Parcial Acumulado até outubro-12

I - ORÇAMENTÁRIA			I - ORÇAMENTÁRIA		
RECEIATAS CORRENTES			FUNÇÕES DE GOVERNO		
Receita Tributaria	249.181,15		Judiciaria	83.977,20	
Receita Patrimonial	66.598,20		Administracao	1.238.160,59	
Receita Agropecuaria	66,00		Assistencia Social	351.930,78	
Receita Serviços	95.678,98		Saude	1.319.867,13	
Transferencias Correntes	6.064.503,85		Educacao	1.100.070,91	
Outras Receitas Correntes	12.028,68	6.488.056,86		16.321,55	
(-)Deducao das Receitas	•	•	Urbanismo	796.773,63	
Renuncia de Receitas	-231,96		Gestao Ambiental	71.899,44	
Descontos Concedidos	-17.013,44		Agricultura	813.480,13	
Outras Deducoes	-17.564,15		Industria	107,60	
Deducao para o FUNDEB		-34.809,55	Transporte	376.222,88	
Total Liquido		6.453.247,31	Desporto e Lazer	6.792,25	
•			Encargos Especiais	91.858,40	
RECEITAS DE CAPITAL					
Operações de Credito					
Alienações de Bens	657.029,85				
Transferencia de Capital		657.029,85	i.		
Totais		7.110.277,16	Totais		6.267.462,49
II - EXTRAORÇAMENTÁRIA			II - EXTRAORÇAMENTÁRIA		
Empenhos a Pagar	6.175.604,09		Empenhos a Pagar	5.803.451,28	
Resto a Pagar	692.178,73		Resto a Pagar	1.475.159,26	
Serviços da Dívida	91.858,40		Serviços da Dívida	91.858,40	
Consignações	632.327,88		Consignações	652.071,43	
convênio/Auxilios	0,00		convênio/Auxilios	0,00	
Debitos de Tesouraria	0,00		Debitos de Tesouraria	0,00	
Depositos de Caução	0,00		Depositos de Caução	0,00	
Outras Operações	8.370.243,13		Outras Operações	8.370.243,13	
Contas do Realizavel	1.017.400,09		Contas do Realizavel	1.017.400,09	
Totais		16.979.612,32	Totais		17.410.183,59
Interferências Financeiras		0,00	Interferências Financeiras		462.658,68
SALDO DO ANO ANTERIOR			SALDO DO ANO ATUAL		
Bancos Conta Movimento	378.785,16		Bancos Conta Movimento	318.066,09	
Bancos Conta Aplicação	204.205,62		Bancos Conta Aplicação	227.183,69	
Bancos Conta Vinculada	875.987,55		Bancos Conta Vinculada	863.193,27	
Totais Disponibilidade		1.458.978,33	Totais Disponibilidade		1.408.443,05

25.548.867,81 Total Geral

EVERTON BARBIERI Prefeito

Total Geral

MAURICIO ZANFERRARI BRAGA Contador CRC-PR 046947/O-3 25.548.747,81